SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO N. 210,

DE 25 DE NOVEMBRO DE 2019.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA no uso de suas atribuições
legais e estatutárias, considerando a decisão do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão na
Sessão N. 943, realizada em 22/11/2019, resolve divulgar que os seguintes Concursos Públicos
para Docente da Carreira do Magistério Superior foram homologados:

Edital de Abertura de Concurso Público N. 167, de 16 de outubro de 2018,

publicado no DOU de 18 de outubro de 2018.

Processo N. 23081.050946/2018-05
PROFESSOR ADJUNTO A
Departamento de Artes Visuais/Centro de Artes e Letras
Área: Artes/Artes do Vídeo

Candidatos classificados Nota final Classificação

Fernando Franco Codevilla 8,35 1º lugar

Leonardo Souza de Lima 7,70 2º lugar

Carla Dias de Borba 7,59 3º lugar

Marion Velasco Rolim 7,51 4º lugar

                 Edital de Abertura de Concurso Público N. 071, de 18 de abril de 2019,

publicado no DOU de 23 de abril de 2019.

Processo N. 23081.021556/2019-09
Professor Adjunto A
Coordenadoria Acadêmica/Campus Cachoeira do Sul
Área: Engenharia Civil/Estruturas

Não houve candidatos aprovados.

.

O prazo de validade do Concurso Público é de um ano a contar da publicação da

homologação no Diário Oficial da União, conforme legislação vigente.

Paulo Afonso Burmann
 Reitor